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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  99,597.30 232,500.00 0.00 0.00 232,500.00  134,704.20 1,801.50

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  55,986.70 83,500.00 0.00 0.00 83,500.00  29,264.80 1,751.50

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  55,986.70 83,500.00 0.00 0.00 83,500.00  29,264.80 1,751.50

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio
 55,986.70 83,500.00 0.00 0.00 83,500.00  29,264.80 1,751.50

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES
 49,116.90 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00  27,634.60 1,751.50

10.01.41.10.01.  50,000.00  0.00  50,000.00  25,498.00  0.00  24,502.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  15,000.00  0.00  15,000.00  16,751.50  1,751.50  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  10,000.00  0.00  10,000.00  6,867.40  0.00  3,132.60IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 6,869.80 8,500.00 0.00 0.00 8,500.00  1,630.20 0.00

10.01.41.20.01.  5,000.00  0.00  5,000.00  4,009.00  0.00  991.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  2,500.00  0.00  2,500.00  1,928.40  0.00  571.60Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  1,000.00  0.00  1,000.00  932.40  0.00  67.60Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  43,610.60 149,000.00 0.00 0.00 149,000.00  105,439.40 50.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  43,610.60 149,000.00 0.00 0.00 149,000.00  105,439.40 50.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales
 1,910.00 17,000.00 0.00 0.00 17,000.00  15,090.00 0.00

10.02.81.06.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  170.00  0.00  4,830.00Cantinas  0.0031-0151-0001

10.02.81.08.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  130.00  0.00  1,370.00Comedores  0.0031-0151-0001

10.02.81.14.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  50.00  0.00  1,950.00Ferreter¿as  0.0031-0151-0001

10.02.81.15.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  1,560.00  0.00  3,440.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.81.27.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Gasolineras  0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales
 180.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00  1,820.00 0.00

10.02.83.09.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  180.00  0.00  820.00Molinos de Nixtamal  0.0031-0151-0001

10.02.83.10.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos
 870.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  4,160.00 30.00

10.02.84.01.00.  0.00  0.00  0.00  30.00  30.00  0.00Billares  0.0031-0151-0001

10.02.84.06.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  840.00  0.00  4,160.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas
 470.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00  14,550.00 20.00

10.02.86.60.00.  0.00  0.00  0.00  20.00  20.00  0.00Extracción de Rosa de 

Jamaica
 0.0031-0151-0001

10.02.86.70.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  450.00  0.00  14,550.00Extraccion de Madera 

Rolliza
 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  40,180.60 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00  69,819.40 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  40,180.60 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00  69,819.40 0.00

10.02.89.01.01.  100,000.00  0.00  100,000.00  37,746.60  0.00  62,253.40Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  10,000.00  0.00  10,000.00  2,434.00  0.00  7,566.00Multa del Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 737,224.59 1,076,000.00 0.00 0.00 1,076,000.00  339,055.41 280.00

11.02.00.00.00 TASAS  716,340.56 1,010,000.00 0.00 0.00 1,010,000.00  293,659.44 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  716,340.56 1,010,000.00 0.00 0.00 1,010,000.00  293,659.44 0.00

11.02.90.01.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  650.00  0.00  49,350.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  960,000.00  0.00  960,000.00  715,690.56  0.00  244,309.44Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico
 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS
 280.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 280.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  280.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 280.00

11.03.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  280.00  280.00  0.00Drenajes  0.0031-0151-0001
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11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  20,000.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  20,000.00 0.00

11.04.10.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

11.06.10.01.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 20,604.03 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00  24,395.97 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 20,604.03 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00  24,395.97 0.00

11.09.90.99.00.  45,000.00  0.00  45,000.00  20,604.03  0.00  24,395.97Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 24,309.00 138,000.00 0.00 0.00 138,000.00  114,226.00 535.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  24,309.00 138,000.00 0.00 0.00 138,000.00  114,226.00 535.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales
 24,309.00 138,000.00 0.00 0.00 138,000.00  114,226.00 535.00

13.02.60.02.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  8,250.00  0.00  41,750.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.05.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Pesas y Medidas  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  6,520.00  0.00  8,480.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)
 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  5,745.00  0.00  14,255.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.08.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Casetas en Terrenos 

Municipales
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 4.00 10,500.00 0.00 0.00 10,500.00  10,496.00 0.00

13.02.60.09.01.  10,000.00  0.00  10,000.00  4.00  0.00  9,996.00Instalacion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Reconexion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.12.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  1,000.00  0.00  500.00Fierros Para Marcar 

Ganado
 0.0031-0151-0001

13.02.60.13.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  30.00  0.00  4,970.00Cartas de Ventas  0.0031-0151-0001

13.02.60.14.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  225.00  0.00  24,775.00Guias de Conduccion  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas
 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00  2,000.00 0.00

13.02.60.16.01.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Estacionamiento de 

Vehiculos
 0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  1,250.00  250.00  0.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.22.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Loterias  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  4,000.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  1,285.00  285.00  0.00Titulos Propiedad Servicio 

de Agua
 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  230,070.50 525,000.00 0.00 0.00 525,000.00  294,929.50 0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  230,070.50 525,000.00 0.00 0.00 525,000.00  294,929.50 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 230,070.50 525,000.00 0.00 0.00 525,000.00  294,929.50 0.00

14.02.40.01.00.  400,000.00  0.00  400,000.00  147,658.00  0.00  252,342.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  44,406.50  0.00  5,593.50Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  331.00  0.00  4,669.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  13,332.00  0.00  6,668.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales
 0.0031-0151-0001
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14.02.40.18.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  24,343.00  0.00  25,657.00Extraccion de Ripio y 

Basura
 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  38,480.13 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00  37,944.32 21,424.45

15.01.00.00.00 INTERESES  26,424.45 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  0.00 21,424.45

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  26,424.45 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  0.00 21,424.45

15.01.31.01.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  26,424.45  21,424.45  0.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS
 12,055.68 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  37,944.32 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos
 12,055.68 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  37,944.32 0.00

15.03.10.01.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  12,055.68  0.00  37,944.32Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES
 2,226,584.51 2,638,612.37 181,204.37 0.00 2,457,408.00  428,849.73 16,821.87

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,226,584.51 2,638,612.37 181,204.37 0.00 2,457,408.00  428,849.73 16,821.87

16.02.10.00.00 De la administración central  2,223,430.16 2,638,612.37 181,204.37 0.00 2,457,408.00  428,849.73 13,667.52

16.02.10.00.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DE LA 

ADMINISTRACION 

CENTRAL

 0.0031-0101-0001

16.02.10.01.00.  686,100.00  46,528.84  732,628.84  605,109.96  0.00  127,518.88Situado Constitucional para 

Funcionamiento
 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  2,664.00  1,283.43  3,947.43  17,614.95  13,667.52  0.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  1,768,644.00  133,392.10  1,902,036.10  1,600,705.25  0.00  301,330.85Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras
 3,154.35 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 3,154.35

16.02.20.01.00.  0.00  0.00  0.00  3,154.35  3,154.35  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera
 0.0031-0101-0009

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL
 15,628,352.34 17,978,190.28 6,227,178.28 0.00 11,751,012.00  2,891,202.55 541,364.61

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  5,000.00 29,986.27 29,986.27 0.00 0.00  24,986.27 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares
 5,000.00 29,986.27 29,986.27 0.00 0.00  24,986.27 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  29,986.27  29,986.27  5,000.00  0.00  24,986.27De Personas P/Proyectos y 

Obras de Inversion
 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  15,623,352.34 17,948,204.01 6,197,192.01 0.00 11,751,012.00  2,866,216.28 541,364.61

17.02.10.00.00 De la administración central  11,131,034.21 12,641,451.76 890,439.76 0.00 11,751,012.00  2,051,782.16 541,364.61

17.02.10.01.00.  6,174,996.00  418,759.52  6,593,755.52  5,445,989.88  0.00  1,147,765.64Situado Constitucional 

Para Inversi¿n
 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  166,080.00  21,450.35  187,530.35  195,946.46  8,416.11  0.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion
 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  103,980.00  50,053.57  154,033.57  686,982.07  532,948.50  0.00Impuesto de Circulacion de 

Vehiculos para Inversion
 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  5,305,956.00  400,176.32  5,706,132.32  4,802,115.80  0.00  904,016.52Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 4,492,318.13 5,306,752.25 5,306,752.25 0.00 0.00  814,434.12 0.00

17.02.20.00.00.  0.00  347,125.00  347,125.00  0.00  0.00  347,125.00DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 0.0031-0101-0004

17.02.20.00.00.  0.00  125.00  125.00  0.00  0.00  125.00DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 0.0031-3101-0002

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 4,492,318.13 4,959,502.25 4,959,502.25 0.00 0.00  467,184.12 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  4,959,502.25  4,959,502.25  4,492,318.13  0.00  467,184.12CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004
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23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS
 0.00 66,956.89 66,956.89 0.00 0.00  66,956.89 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES
 0.00 66,956.89 66,956.89 0.00 0.00  66,956.89 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 66,956.89 66,956.89 0.00 0.00  66,956.89 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 8,060.54 8,060.54 0.00 0.00  8,060.54 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  7,476.13  7,476.13  0.00  0.00  7,476.13SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  354.25  354.25  0.00  0.00  354.25SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  230.16  230.16  0.00  0.00  230.16SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes
 0.00 19,956.18 19,956.18 0.00 0.00  19,956.18 0.00

23.01.10.02.02.  0.00  15,737.51  15,737.51  0.00  0.00  15,737.51SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  0.57  0.57  0.00  0.00  0.57SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0006

23.01.10.02.11.  0.00  4,218.10  4,218.10  0.00  0.00  4,218.10SC-Fondo para el control y 

vigilancia forestal de INAB
 0.0032-0101-0012

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital
 0.00 38,940.17 38,940.17 0.00 0.00  38,940.17 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  38,939.54  38,939.54  0.00  0.00  38,939.54SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.05.  0.00  0.63  0.63  0.00  0.00  0.63SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados
 0.0032-0101-0018

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO
 0.00 3,618.22 3,618.22 0.00 0.00  3,618.22 0.00

24.04.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

LARGO PLAZO

 0.00 3,618.22 3,618.22 0.00 0.00  3,618.22 0.00

24.04.30.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 0.00 3,618.22 3,618.22 0.00 0.00  3,618.22 0.00

24.04.30.04.00 Pr?stamos INFOM 

Fondos Propios
 0.00 3,618.22 3,618.22 0.00 0.00  3,618.22 0.00

24.04.30.04.01.  0.00  111.25  111.25  0.00  0.00  111.25PREST. EJEC. GASTO 

FUNC. E INV.
 0.0042-0161-0001

24.04.30.04.02.  0.00  1,906.97  1,906.97  0.00  0.00  1,906.97MANT. Y MEJOR. 

CALLES ALDEAS 

MUNICIPIO

 0.0042-0161-0018

24.04.30.04.03.  0.00  1,600.00  1,600.00  0.00  0.00  1,600.00MEJOR. Y CONTRUCC. 

DE CALLES EN 

COMUNIDADES

 0.0042-0161-0019

 16,234,920.00  0.00  6,478,957.76  22,713,877.76  18,984,618.37  582,227.43  4,311,486.82TOTAL : 


